Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

14 * ubi cum vidisset regē stantem super colum-
 nam secundam consuetudinem regū, &
 magnates atque tubicines stantes corā rege,
 totūque terrē populū trantem buccinif-
 que canentem; & cetera Athalia yfemica sua,
 & clamavit, Rebello, rebello. Præcepit
 15 autem Jojada sacerdos centurionibus præfi-
 cis militiae, & ait illis; Educite eam extra or-
 dines; & quicunque ingrederetur post eam,
 trucidetur gladio: dixit enim sacerdos, Ne
 trucidetur in domo Domini. Pararunt ergo
 16 ei locum, ad quem ingressi per viam aditus
 equorum regis ibi morte affecta est. Papi-
 17 git autem Jojada foedus inter Dñm & regem
 & populum, ut scilicet essent populus Domi-
 ni, & inter regem & populum. Ac tum in-
 18 gressus omnis terræ populū phanum Baalis,
 evulserunt aras ejus, & statuas ejus confre-
 gerunt, & Mathanem sacerdotem Baalis oc-
 cidit, & cetera. Deinde constituit sacer-
 19 dos inspectores super domum Domini. Tum
 assumptis centurionibus, cursoribus, & abella-
 riis, & universo terræ populo, deduxerunt re-
 gem de domo Domini; & cum ingressi essent
 20 per viam portæ cusuriorū domus regis, sedit ille
 super solium regum: & lætatus est universus
 terræ populus, & conquirent civitas. Ceterum
 Athalia in ense trucidata in domo regia,
 Septē nati erant Joas quando regnavit.

CAP. XII.

1 Anno septimo Jehu, regnavit Joas: & qua-
 draginta annis regnavit in Jerusalem: no-
 men matris ejus, Soba, ex Bir-seba. Fe-
 citque Joas quod rectum erat coram Domi-
 no, cunctis diebus suis quibus docebatur eum
 Jojada sacerdos. Veruntamen altaria non
 2 abtulit; nam adhuc populus sacrificabat et
 adolebant super altaria. Dixit autem Joas ad
 3 sacerdotes, Omne pecuniam consecratam
 quæ inferitur in ædem Dñi, pecuniam quam
 offert aliquis in redemptionem anime suæ, om-
 nem pecuniam quam decernit aliquis apud
 4 fœmetipsum inferre in ædem Domini; & acci-
 5 pient sibi sacerdotes, quilibet ab eo qui liti-
 de creverit; ipsique, impendant pro reparatio-
 ne ædis, ubi deprehensum fuerit aliquid in
 ea reparandum. Anno autem vigesimo ter-
 6 tijs regis Joas, cum non reparasset sacerdo-
 tes quæ reparanda erant in æde;

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

14 * Videnique regem stantem super thronum
 humeros amplexentem, more regum, & can-
 tam eo tubicines, omnesque populū terræ
 yfemica et tubis canentem; & cetera
 Athalia vocēs suas, & exclamavit di-
 cans, Obsequi deservit, obsequi deservit.
 15 Tum præcipiens Jehuada sacerdos Auchi-
 bus & præfectis militum, dixit, Educite
 eam de medio duplicis aciei, & quocunque
 sequutus fuerit eam, occidatur nūc cum
 16 ipsa: dixerunt enim sacerdotes se commi-
 turatur eadem in domo Dei. Quare parati
 17 erant ei locum, & ingredi iussa per aditum
 portæ per quem ingressi solent equi, in-
 vestita suis illis. Tunc pepigit Jehuada
 18 pectus inter regem & populum, ut subdi-
 tus esset populū obsequio Dei & obse-
 quio regis. Deinde ingressus est totus
 19 populū ad ædem Baalis idoli, & demoliti
 sunt aras ejus, & perfrægerunt effigiem
 ejus, & Mathanem sacrificium Baalis
 peremerunt coram altari yfemici. Et con-
 20 stituit sacerdos homines qui domum Dei
 curam haberent. Tum accepit centurio-
 nes, milites, heros, totum denique ter-
 21 ræ populū, & deduxerunt regem de do-
 mo Dei; qui cum ingressus esset per
 viam heroum regis, sedit super solium
 22 regum: & exultavit est universus terræ
 populū gaudio magno, & vobis conquire-
 vit. Athalia vero gladio interfecit.
 Erat autem Joas qui die regnavit, an-
 nos ætatis septem.

CAP. XII.

1 Anno septimo regni Jehu, regnavit
 Joas i fuitque annorum annorum quibus
 regnavit Joas, quadraginta annis: nomen
 matris ejus erat Soba, de Bir-
 2 seba. Bonam vitam iussit Joas vitæ
 rationem coram Domino cunctis diebus
 quibus Jehuada iussit eum. At
 3 ab altaria omnesque sacrificia non abole-
 vit, sed populū sacrificabat & adole-
 4 bat super altaria. Dixit autem Joas so-
 cerdos suis, Pro quacunque pecunia qua
 devoverit & inferitur in domum Dei,
 5 quam quis offert pro anime sue salutis,
 omni pecunia quam statuit quis devove-
 re domo Dei; adhibebunt sacerdotes vi-
 6 rum fidem, & expendent eam pro restitu-
 tione domus, prout restitutionis ego-
 bit. Erant autem Joas regi viginti &
 6 tribus annis, necdum restituerant illis sa-
 cerdosibus annis, necdum restituerant illis sa-
 cerdosibus ædem Dei;

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

19 Reliquæ res gestæ Joas, & quicquid fecit, ecce scripta sunt in libro annalium regum Iuda. Infurrexerunt autem servi Joas, & conjuratione factâ trucidaverunt eum in Beth-mallo, quum descenderet in Scela. Iozachar filius Semaath, & Iozabar filius Somir servi ipsius percutierunt eum, & mortuus est; & sepelirent eum cum patribus ejus in civitate Davidis: regnavitque Amosias filius ejus post ipsum.

CAP. XIII.

ANNO vigesimo tertio Joas filii Ehzaz regis Iuda, regnavit Iehuaz filius Iehu super Israel in Samaria, septedecim annis. Fecitque quod malum erat coram Domino, & ambulavit post peccata Ierobami filii Nabati qui peccare licerat Israel, nec recessit ab eis. Quapropter exarscens ira Dñi adversus Israelitas, tradidit eos in manum Hezealis regis Adum, & in manum Bar-ladadi filii Hezealis, cunctis diebus. (Sed Iehuazho Dñm orante, exaudivit eum Dñs, quoniam viderat calamitatem Israelitarum, quâ prefferat eos rex Adum. Dedit enim Dñs Ifraeli servatorem, excusitque Jugum Adum, atque adeo referendur filii Israel pacifice in habitaculis suis, ut heri & ut nudius tertius. Nihilominus haud recessit à peccatis Ierobami filii Nabati qui peccare fecerat Israel, sed in iis ambulavit; quin etiam fallus cultus perseverabat in Samaria.) Nec remaneret Iehuazho populû, præter quinqueingenta equites, & decem currus, & decem millia pedum: extinxerat enim eos rex Adum, & redederat eos veluti pulverem concanclum. Reliquæ res gestæ Iehuazhi, & quicquid fecit, & fonticulus ejus; ecce scripta sunt in libro annalium regum Israelis. Iehuazho cum suis patribus occumbente, & in Samaria sepulto, regnavit Jehuas filius ejus post ipsum. Anno trigesimo septimo Joas regis Iuda, regnavit Iehuus filius Iehuazhi filii Iehu super Israel in Samaria, tredecim annis. Fecitque quod malum erat coram Domino, neque recessit ab omnibus peccatis Ierobami filii Nabati qui peccare fecerat Israel, sed in iisdem ambulavit.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

19 Reliquæ res Joas, et quicquid gessit, scripta sunt in libro Divre-janna regum Iuda. Tandem servus Joas profusus evulcaviturum & occidit eum inter Beth-mallo, quum descenderet, & inter Scela. Nominis vero ejus qui occidit eum, sunt Iozachar filius Semaath, et Iozabar filius Somir, et sepultus est in quibus vultibus interit, & sepelitus fuit cum majoribus suis in civitate Davidis: regnavitque post eum Amosias filius ejus.

CAP. XIII.

ANNO vigesimo tertio regni Joas filii Ehzaz regis Iuda, regnavit Jehuaz filius Iehu super Israel in Samaria septedecim annis. Fecitque malum coram Domino, & ambulavit in peccatis Ierobami filii Nabati, qui commiserat in Israele, neque recessit ab eis. Quare incensus fuit ire Domini in Israelitas, tradidit eos in manû Hezealis regis Adum, & in manum Bar-ladadi filii Hezealis, cunctis diebus. (Oravit autem Deus Iehuaz, & exaudivit eum Dominus, eâ quod vidisset misericordiam Ihuaz, in qua redederat eum rex Adum. Et quoniam dederit Dominus saltem Israelitis, ut non emergerent & potestate Edomae, sed neque Israelite secuti in domiciliis suis, ut in eâ & cetera. Non tamen recessit à peccatis Ierobami filii Nabati, quibus non remiserunt Iehuaz milites, nisi quinqueingenta equites, viginti currus, & decem millia virorum: quia perdidit eos rex Edom, & reddiderat eos ut pulverem qui calcatur. Reliquæ gestæ Iehuaz, quicquid fecit, & præclara ejus factura scripta sunt in libro Divre-janna regum Israelis. Quum occubisset Iehuaz cum majoribus suis, & sepultus esset in Samaria, regnavit post eum Jehuaz filius ejus. Anno trigesimo septimo regni Joas regis Iuda, regnavit Jehuas filius Iehuaz super Israel in Samaria, tredecim annos. Is malum perpetravit coram Domino, & non recessit ab omnibus peccatis Ierobami filii Nabati, qui commiserat in Israele, sed per eandem ac ille viam incessit.

מלכים ב: יג

Versio VULG. LAT.

Versio GRÆCALXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

qua, ius fortitudo & fecit que omnia & Joas verborum refidum Et
 ויהי רבבו ויאש וכל אשר עשת ובניהו אשר
 libro scripta ipsa nonne, Jehudah; regis Amasiah cum pugnavit
 verborum eius, quos fecit, & fortitudo
 et univcrsa quae fecit, & fortitudo
 ejus, quomodo pugnavit
 contra Amasiam regem Ju-
 dae, nonne haec scripta sunt
 in libro Sermonis dierum regum
 Israel? Et dormivit Joas cum
 patribus suis: Jeroboam autē
 ledit super solum ejus. Porro
 Joas sepultus est in Samaria
 cum regibus Israel. Elifeus au-
 tem zgrobat infirmitate, quā
 & mortuus est: defendente
 ad eum Joas rex Israel, & fle-
 bat coram eo, dicebatque, Pa-
 ter mi, pater mi, cur? Israel, &
 auriga ejus. Et ait illi Elifeus,
 Affert arcum, & sagittas. Cū-
 que attulisset ad eum arcū, et
 sagittas, Dixit ad regem Israel,
 Pone manum tuam super ar-
 cum. Et cum posuisset ille ma-
 num suam, superposuit Elifeus
 manus suas manibus regis, Et
 ait; Aperi fenestras Orientales,
 Cūmq; aperuisset, dixit Elifeus,
 lace fagittam. Et jecit. Et ait
 Elifeus, Sagitta fluvii Domi-
 ni, & sagitta salvis contra
 Syria; percussitque Syria in
 Aphec, donec confusmas eam.
 Et ait; Tolle fagittas. Qui cū
 tulisset, rursū dixit ei, Percute
 pediculus terram. Et cum per-
 cussisset tribus vicibus, & desit-
 9, et; vir Dei contra eū, &
 ait; Si percussisset quinque,
 aut sex, usque septies, percussis-
 set Syria. Ille autē ad consump-
 tionem nunc autem trib' vi-
 cibus percutes eam. Mortuus
 est ergo Elifeus, & sepelitur
 eum. Latrunculi autem de Mo-
 ab vnaerunt in terram in ipso
 anno. Quodam autem sepelente
 hominē, viderit latruncu-
 los, & projecerunt eadē in
 sepulchro Elifei. Quod cū
 tetigisset ossi Elifei, rexit ho-
 mo, & stetit super pedes suos.
 12 Regum Hazael rex Syria affli-
 xit Israel cunctis diebus Joa-
 chaz. Et misertus est Dñs eo-
 rum, & revers' est ad eos pro-
 pter pactum suum, quod habebat
 cum Abraham, & Isaac, & Jacob
 & noluit dispendere eos, neque
 proficere penitus, usque in
 praesens tempus. Mortuus
 est autem Hazael rex Sy-
 riae, & regnavit Benadad filius
 ejus pro eo. Porro Joas filius
 Joachaz tulit urbes de manu
 Benadad filii Hazael, quas tu-
 lerat de manu oachaz patris
 sui jure patrii: in tribus vicibus
 percussit cum Joas, & reddi-
 dit civitates Israel.

12 Reliqua autem sermonū Joas, &
 univcrsa quae fecit, & fortitudo
 ejus, quomodo pugnavit
 contra Amasiam regem Ju-
 dae, nonne haec scripta sunt
 in libro Sermonis dierum regum
 Israel? Et dormivit Joas cum
 patribus suis: Jeroboam autē
 ledit super solum ejus. Porro
 Joas sepultus est in Samaria
 cum regibus Israel. Elifeus au-
 tem zgrobat infirmitate, quā
 & mortuus est: defendente
 ad eum Joas rex Israel, & fle-
 bat coram eo, dicebatque, Pa-
 ter mi, pater mi, cur? Israel, &
 auriga ejus. Et ait illi Elifeus,
 Affert arcum, & sagittas. Cū-
 que attulisset ad eum arcū, et
 sagittas, Dixit ad regem Israel,
 Pone manum tuam super ar-
 cum. Et cum posuisset ille ma-
 num suam, superposuit Elifeus
 manus suas manibus regis, Et
 ait; Aperi fenestras Orientales,
 Cūmq; aperuisset, dixit Elifeus,
 lace fagittam. Et jecit. Et ait
 Elifeus, Sagitta fluvii Domi-
 ni, & sagitta salvis contra
 Syria; percussitque Syria in
 Aphec, donec confusmas eam.
 Et ait; Tolle fagittas. Qui cū
 tulisset, rursū dixit ei, Percute
 pediculus terram. Et cum per-
 cussisset tribus vicibus, & desit-
 9, et; vir Dei contra eū, &
 ait; Si percussisset quinque,
 aut sex, usque septies, percussis-
 set Syria. Ille autē ad consump-
 tionem nunc autem trib' vi-
 cibus percutes eam. Mortuus
 est ergo Elifeus, & sepelitur
 eum. Latrunculi autem de Mo-
 ab vnaerunt in terram in ipso
 anno. Quodam autem sepelente
 hominē, viderit latruncu-
 los, & projecerunt eadē in
 sepulchro Elifei. Quod cū
 tetigisset ossi Elifei, rexit ho-
 mo, & stetit super pedes suos.
 12 Regum Hazael rex Syria affli-
 xit Israel cunctis diebus Joa-
 chaz. Et misertus est Dñs eo-
 rum, & revers' est ad eos pro-
 pter pactum suum, quod habebat
 cum Abraham, & Isaac, & Jacob
 & noluit dispendere eos, neque
 proficere penitus, usque in
 praesens tempus. Mortuus
 est autem Hazael rex Sy-
 riae, & regnavit Benadad filius
 ejus pro eo. Porro Joas filius
 Joachaz tulit urbes de manu
 Benadad filii Hazael, quas tu-
 lerat de manu oachaz patris
 sui jure patrii: in tribus vicibus
 percussit cum Joas, & reddi-
 dit civitates Israel.

12 Καὶ τὰ λοιπὰ ἔργα λόγων τοῦ Ἰωάσα· Ἐτελίου
 quae omnia & Joas verborum refidum Et
 libro scripta ipsa nonne, Jehudah; regis Amasiah cum pugnavit
 verborum eius, quos fecit, & fortitudo
 et univcrsa quae fecit, & fortitudo
 ejus, quomodo pugnavit
 contra Amasiam regem Ju-
 dae, nonne haec scripta sunt
 in libro Sermonis dierum regum
 Israel? Et dormivit Joas cum
 patribus suis: Jeroboam autē
 ledit super solum ejus. Porro
 Joas sepultus est in Samaria
 cum regibus Israel. Elifeus au-
 tem zgrobat infirmitate, quā
 & mortuus est: defendente
 ad eum Joas rex Israel, & fle-
 bat coram eo, dicebatque, Pa-
 ter mi, pater mi, cur? Israel, &
 auriga ejus. Et ait illi Elifeus,
 Affert arcum, & sagittas. Cū-
 que attulisset ad eum arcū, et
 sagittas, Dixit ad regem Israel,
 Pone manum tuam super ar-
 cum. Et cum posuisset ille ma-
 num suam, superposuit Elifeus
 manus suas manibus regis, Et
 ait; Aperi fenestras Orientales,
 Cūmq; aperuisset, dixit Elifeus,
 lace fagittam. Et jecit. Et ait
 Elifeus, Sagitta fluvii Domi-
 ni, & sagitta salvis contra
 Syria; percussitque Syria in
 Aphec, donec confusmas eam.
 Et ait; Tolle fagittas. Qui cū
 tulisset, rursū dixit ei, Percute
 pediculus terram. Et cum per-
 cussisset tribus vicibus, & desit-
 9, et; vir Dei contra eū, &
 ait; Si percussisset quinque,
 aut sex, usque septies, percussis-
 set Syria. Ille autē ad consump-
 tionem nunc autem trib' vi-
 cibus percutes eam. Mortuus
 est ergo Elifeus, & sepelitur
 eum. Latrunculi autem de Mo-
 ab vnaerunt in terram in ipso
 anno. Quodam autem sepelente
 hominē, viderit latruncu-
 los, & projecerunt eadē in
 sepulchro Elifei. Quod cū
 tetigisset ossi Elifei, rexit ho-
 mo, & stetit super pedes suos.
 12 Regum Hazael rex Syria affli-
 xit Israel cunctis diebus Joa-
 chaz. Et misertus est Dñs eo-
 rum, & revers' est ad eos pro-
 pter pactum suum, quod habebat
 cum Abraham, & Isaac, & Jacob
 & noluit dispendere eos, neque
 proficere penitus, usque in
 praesens tempus. Mortuus
 est autem Hazael rex Sy-
 riae, & regnavit Benadad filius
 ejus pro eo. Porro Joas filius
 Joachaz tulit urbes de manu
 Benadad filii Hazael, quas tu-
 lerat de manu oachaz patris
 sui jure patrii: in tribus vicibus
 percussit cum Joas, & reddi-
 dit civitates Israel.

MS. A. (a) Ἀμεσί (σ) ἐπὶ βίβλῳ (ε) ἐστὶν Ἰωάσα ἐν (σ) Ἐλισαίου (σ)
 Ἐλισαίου (σ) ὅπου αὐτὸν (ε) βασιλεὺς Ἰσραὴλ, Ἐπιπέλασον (σ) ἐπὶ
 τῶν (δ) ἀνδρῶν ἐπὶ τῷ τῶν (δ) Ἐλισαίου (σ) Ἐλισαίου (σ) Ἐλισαίου
 (σ) Ἐλισαίου, (β) Ἐλισαίου, (γ) Ἐλισαίου
 (δ) Ἐλισαίου, (ε) Ἀχάβ βασιλεὺς Συρίας ἐξέβαλεν (ε) οὐκ ἐπέστη
 (σ) ὁπδὲ αὐτῶς (δ) Ἀχάβ (σ) ἀπέπεσε (ε) Ἀδὰδ

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

12 וְאַחַר פְּתָנֵי יוֹאֵשׁ וְכָל עֲשֵׂהוּ וְיִשְׁבַּע אֲבֹתָיו וְיִהְיֶה
 Et reliquum verborum Joas & omnia quae con-
 gressus est cum Amasiah rege in domus Jehudah; & omne illa scripta
 sunt in libro verborum dierum regum Israel? Et cubuit Joas cum patri-
 bus suis, & Jarabham ledit super solum ejus, & sepultus est Joas in Som-
 ron cum regibus Israel. Et Elifagh zgrobat morbo suo quo mortu' est, &
 defendente ad illi Joas rex Israel, & flevit super faciem ejus & dixit, Magister
 mi, magister mi, melior [erat] pater tuus in oratione tua curribus & equi-
 bus. Et dixit illi Elifagh, Accipe arcū & jacula: & accipietur arcum & jacula.
 Et dixit regi Elifagh. Appone manū tuam super arcū, & apponit manū suā
 super arcū, & posuit Elifagh manū suā super manū regis. Et dixit, Aperi fenestras ad
 orientem, & aperuit: & dixit Elifagh, jaculare, & jacularis est: & dixit,
 Hoc jaculum fiet nobis liberatio ante Dominum, & hoc jaculum fiet
 nobis victoria contra homines Aram, & percutes homines Aram in
 Aphec, quousq; confusmantur. Et dixit, Accipe pacula; & accipiet: & dixit
 regi Israel, Percute in terram: & percussit tribus vicibus, & desitit.
 indignatus est in illum propheta Domini: & dixit, Oportuisset te percute-
 re quinque, aut sex vicibus, tunc flammā percussisses homines Aram quous-
 que, exterminasses eos; sed nunc tribus vicibus percutes Aram. Et mor-
 tuus est Elifagh, & sepelitur illum; & exercitus Moab intravit in ter-
 ram in introitu anni. Et fuit interim dum illi sepelirent vivum, & ecce
 viderunt exercitum, & projecerunt virum in sepulchrum Elifagh, & descen-
 dit, & accessit vir ad ossa Elifagh, & vixit et fecit super pedes suos.
 Et Hazael rex Aram afflixit Israel omnibus diebus Jehoahaz. Et pe-
 percit Dominus eis, et misert' est illorum, et respexit in dicto suo, ut bene-
 faceret illis propter foedus suum cum Abraham, Jifzhahq, & Jaghakob, et
 noluit dispendere eos, et non migrare fecit eos de terra domus majestatis
 suae usq; nunc. Et mortuus est Hazael rex Aram, et regnavit Bar-hadad
 filius ejus pro eo. Et rediit Jehoas filius Jehoahaz, et accipietur ab eis de ma-
 nu Bar-hadad filii Hhazael, quas acceptat de [manu] Jehoahaz patris
 sui in bello, tribus vicibus percussit illum Joas, et restituit urbes Israel.

12 וְאַחַר פְּתָנֵי יוֹאֵשׁ וְכָל עֲשֵׂהוּ וְיִשְׁבַּע אֲבֹתָיו וְיִהְיֶה
 Et reliquum verborum Joas & omnia quae con-
 gressus est cum Amasiah rege in domus Jehudah; & omne illa scripta
 sunt in libro verborum dierum regum Israel? Et cubuit Joas cum patri-
 bus suis, & Jarabham ledit super solum ejus, & sepultus est Joas in Som-
 ron cum regibus Israel. Et Elifagh zgrobat morbo suo quo mortu' est, &
 defendente ad illi Joas rex Israel, & flevit super faciem ejus & dixit, Magister
 mi, magister mi, melior [erat] pater tuus in oratione tua curribus & equi-
 bus. Et dixit illi Elifagh, Accipe arcū & jacula: & accipietur arcum & jacula.
 Et dixit regi Elifagh. Appone manū tuam super arcū, & apponit manū suā
 super arcū, & posuit Elifagh manū suā super manū regis. Et dixit, Aperi fenestras ad
 orientem, & aperuit: & dixit Elifagh, jaculare, & jacularis est: & dixit,
 Hoc jaculum fiet nobis liberatio ante Dominum, & hoc jaculum fiet
 nobis victoria contra homines Aram, & percutes homines Aram in
 Aphec, quousq; confusmantur. Et dixit, Accipe pacula; & accipiet: & dixit
 regi Israel, Percute in terram: & percussit tribus vicibus, & desitit.
 indignatus est in illum propheta Domini: & dixit, Oportuisset te percute-
 re quinque, aut sex vicibus, tunc flammā percussisses homines Aram quous-
 que, exterminasses eos; sed nunc tribus vicibus percutes Aram. Et mor-
 tuus est Elifagh, & sepelitur illum; & exercitus Moab intravit in ter-
 ram in introitu anni. Et fuit interim dum illi sepelirent vivum, & ecce
 viderunt exercitum, & projecerunt virum in sepulchrum Elifagh, & descen-
 dit, & accessit vir ad ossa Elifagh, & vixit et fecit super pedes suos.
 Et Hazael rex Aram afflixit Israel omnibus diebus Jehoahaz. Et pe-
 percit Dominus eis, et misert' est illorum, et respexit in dicto suo, ut bene-
 faceret illis propter foedus suum cum Abraham, Jifzhahq, & Jaghakob, et
 noluit dispendere eos, et non migrare fecit eos de terra domus majestatis
 suae usq; nunc. Et mortuus est Hazael rex Aram, et regnavit Bar-hadad
 filius ejus pro eo. Et rediit Jehoas filius Jehoahaz, et accipietur ab eis de ma-
 nu Bar-hadad filii Hhazael, quas acceptat de [manu] Jehoahaz patris
 sui in bello, tribus vicibus percussit illum Joas, et restituit urbes Israel.

12 וְאַחַר פְּתָנֵי יוֹאֵשׁ וְכָל עֲשֵׂהוּ וְיִשְׁבַּע אֲבֹתָיו וְיִהְיֶה
 Et reliquum verborum Joas & omnia quae con-
 gressus est cum Amasiah rege in domus Jehudah; & omne illa scripta
 sunt in libro verborum dierum regum Israel? Et cubuit Joas cum patri-
 bus suis, & Jarabham ledit super solum ejus, & sepultus est Joas in Som-
 ron cum regibus Israel. Et Elifagh zgrobat morbo suo quo mortu' est, &
 defendente ad illi Joas rex Israel, & flevit super faciem ejus & dixit, Magister
 mi, magister mi, melior [erat] pater tuus in oratione tua curribus & equi-
 bus. Et dixit illi Elifagh, Accipe arcū & jacula: & accipietur arcum & jacula.
 Et dixit regi Elifagh. Appone manū tuam super arcū, & apponit manū suā
 super arcū, & posuit Elifagh manū suā super manū regis. Et dixit, Aperi fenestras ad
 orientem, & aperuit: & dixit Elifagh, jaculare, & jacularis est: & dixit,
 Hoc jaculum fiet nobis liberatio ante Dominum, & hoc jaculum fiet
 nobis victoria contra homines Aram, & percutes homines Aram in
 Aphec, quousq; confusmantur. Et dixit, Accipe pacula; & accipiet: & dixit
 regi Israel, Percute in terram: & percussit tribus vicibus, & desitit.
 indignatus est in illum propheta Domini: & dixit, Oportuisset te percute-
 re quinque, aut sex vicibus, tunc flammā percussisses homines Aram quous-
 que, exterminasses eos; sed nunc tribus vicibus percutes Aram. Et mor-
 tuus est Elifagh, & sepelitur illum; & exercitus Moab intravit in ter-
 ram in introitu anni. Et fuit interim dum illi sepelirent vivum, & ecce
 viderunt exercitum, & projecerunt virum in sepulchrum Elifagh, & descen-
 dit, & accessit vir ad ossa Elifagh, & vixit et fecit super pedes suos.
 Et Hazael rex Aram afflixit Israel omnibus diebus Jehoahaz. Et pe-
 percit Dominus eis, et misert' est illorum, et respexit in dicto suo, ut bene-
 faceret illis propter foedus suum cum Abraham, Jifzhahq, & Jaghakob, et
 noluit dispendere eos, et non migrare fecit eos de terra domus majestatis
 suae usq; nunc. Et mortuus est Hazael rex Aram, et regnavit Bar-hadad
 filius ejus pro eo. Et rediit Jehoas filius Jehoahaz, et accipietur ab eis de ma-
 nu Bar-hadad filii Hhazael, quas acceptat de [manu] Jehoahaz patris
 sui in bello, tribus vicibus percussit illum Joas, et restituit urbes Israel.